Verba Lutheri contra rusticos.

Temerarius et mendax accusator Luth.

Fuit

Vrbs Romæ  
ma à Cæs.  
exercitu ca  
pta.

Interitus  
Ducis Bor  
bonij.

Cædes in  
urbe capta.

Fuit annus ille non solum Germaniæ, uerum etiam Italiæ: in primis Dominiæ rerum, & Capiti Imperij, urbi Romæ, grauis & exitialis. Nam ubi Papa, omisso Cæsare, cum Rege Franciæ, & cum Venetis ac Florentinis, fœdus iniuisset: Capitaneus Cæsaris, Dux Borboniæ, qui Italico præerat exercitui, cœpit infestus esse castellis, atq; etiam uicis & urbibus Papæ. Verum ut uidit se hostium coniunctis uiribus imparem, suisq; & commeatum & pecuniam deficere: decreuit ultimã experiri fortunã. Subito igitur duxit exercitũ suum ex agro Bononiensi, uersus Romam ipsam, quo et citius peruenit, quàm suspicabatur: & mox, ut ad mœnia peruenit Quinta die Maij, quæ erat Dominica tertia Pasche, misit Fœcialẽ in urbem, ut peteret transitum tutum & commeatum, quo denegato, rursus misit, ut peteret urbem dedi Cæsari. Verum à Capiteo Papæ reiectus & contemptus, redijt ad Ducem, qui mox inito cum suis consilio, statuit, primo diluculo urbem Leoninam, quæ Burgum dicitur, oppugnare. Nec defuit audentibus fortuna: Statim enim Hispani conscenderunt in muros, & Germani perfregerunt portam, quæ Hospitali sancti spiritus proximior erat. Veruntamen Dux ipse, uictoriæ autor, uictoria diu potiri non potuit. Ictu enim Bombardæ in oppugnatione mœnium percussus, mox in hora illa periit uictor. Milites autem, qui sciebant nullam sibi superesse salutem, ni fortissime cœptam uictoriam prosequerentur (Nam foris Dux Urbini grandem in eos ducebat exercitum Venetorum & Gallorum, & intus non pauci, tum equites tum pedites, stabant à parte Papæ & Romanorum) irrumpentes uel glomeratim, ferro ad omnia sibi aditum parabant, cæsis obujs quibusq; Papæ & ijs, qui cum eo erant in Palatio, uix dabatur effugiendi in Molem Adriani (quam Castellum S. Angeli uocant) spacium. Milites itaq; Germani & Hispani, in ea pugna nullum habentes sacrorum respectum, plurimos occiderunt, non solum in atrio & porticu Basilicæ S. Petri, uerum etiam in ipso templo: atq; adeo & circa sacratissima altaria, & circa memorias & monumenta Apostolorum, aliorumq; Diuorum, plurimum sanguinis effuderunt. Deuastato itaq; Burgo, mox in eam Romæ partem, quæ trans Tyberim dicitur, irruerunt, in prædam omnia rapientes, & uite redemptionem à quibuslibet extorqueutes. Cunctis itaq; subito & inopinato terrore percussis, eodem uictoriæ impetu, eodem die irruerunt & in magnam Romam, per pontem Sixtinum, ubi multo minus cædis quàm in Burgo, sed longe plus prædæ fuit & pecuniæ. Quia propulso in Castellum Papa, nemo uictori exercitui arma impune opponebat: Plus itaq; deditiois, quàm prælij fuit. Roma ergo

lic

sic obtenta, captaq; ac peruasa, miles absq; Duce ferox & effrenis, in prædam omnia usurpauit, sacra iuxta atq; prophana. Neminem à direptione militari saluauit deditio, neminem sacer locus, neminem Cæsaris aut Nationis nomen aut fauor. Omnes incolæ, siue Romani essent, siue Hispani aut Germani, amissis rebus omnibus, corpora quoq; propria & uitam, iuxta æstimationem ab irato & insultante uictore taxatam, redimere coacti sunt: pars in tormentis & immanissimo cruciatu defecit, uitam simul cum pecunijs relinquens: pars semel redempta, ne rursus æstimaretur, abiit ultro relictis omnibus. Nam contigit haud ita raro, eundem seu ciuem seu incolam, aut Curialem, nunc ab Hispanis, nunc à Germanis capi, torqueri, æstimari ac ære mutuo redimi. Irrepsit in eum exercitum per quosdam Germanos lues Lutherana; qua sane milites infecti, omnia sacra despectui habebant, Sacros calices haud secus quàm prophanos atrectabāt ac diripiēbant: Venerabile Sacramentū abiicientes, pixides & Monstrantias argēteas rapiebant sibi: sacras uestes, in ludibrium religionis nostræ, prophanis induēbant Lixis & Calonibus: Venerādas Diuorū reliquias, uelut ossa canum reijciebant, abrepto argento: Sacras item uirgines, haud secus atq; meretrices ad stuprum rapiebāt. Quidam Lutheranus, eam historiam Teuthonice describens, affirmat, Germanū quendam militē, qui dicebatur uiridis sylua, uerso ad Castellum S. Angeli ore, proclamasse, in uoto sibi esse, ut ex corpore Papæ frustum deuoret, quod Luthero nunciare posset, eò quod Papa uerbum Dei hæcenus impediuerit. Addit, milites ex ueteri Capella Papæ, in qua eius Cantores quotidie Missam & horas Canonicas cantare solebant, fecisse stabulum equorum, quibus Bullas ac literas Papales substrauerint. Addit, milites Papæ ac Cardinalium uestes ac pileos, in eorum opprobrium induisse, fictumq; creasse Papam ex Landesknechto, qui dixerit in ficto suorum Cardinalium cœtu & consistorio, se donare Papatum Luthero, quisquis militum id approbet, dextram in alium tollat: milites itaq; leuasse manum, ac exclamasse, Lutherus Papa, Lutherus Papa. At hæc omnia ignorante Cæsare perpetrata fuerunt, nec ea unquam approbavit aut rata habuit, quæcunq; milites illi uel ac metu à Papa & Cardinalibus extorserunt. Quamuis uero ea præda omnium opulentissima fuerit, quanta sane Germano militi intra CC. aut CCC. annos, nunquam ex ulla oppugnatione & pugna obuenit: attamen perpauci militum Germanorum ex tantis opibus ditati sunt: bona pars omnia sua ludendo perdidit, magna pars peste aut caumate periit, pars ictu Bombardarum uitam cum præda reliquit. Maxi-

Præda &  
direptio  
crudeli-  
tasq; mili-  
tum.

Milites Lu-  
therani.

Pauci ex  
præda illa  
ditati sunt  
milites Ger-  
mani.

mum

num uero damnū, quod eruditi præcipue deplorāt, datū est à barbaris militibus in Bibliotheca Vaticani ad S. Petrū, ubi preciosissimus erat librorū thesaurus, quos magna ex parte furor barbaricus disperdidit, dissecuit, aut uilissime distraxit. Papa insuper in castello diu obsessus, grauissimis tandem conditionibus pacem à militibus illis redemit. Verum Cæsar nihil eorum ratum aut gratum habuit, sed Papam, quàm primum potuit, in pristinam libertatem restituit, dolentibus ac frementibus Lutheranis, quod isto Euangelij sui fructu diutius gaudere ac frui non possent. Erat tum Romæ Italus quidam, sacco indutus, qui ante captā urbem sæpe prædicauerat, graue imminere urbi exitium, nisi homines prauam uitam corrigerent, ac pœnitentiam agentes, iram Dei precibus auerterent. Cunctis id sæpe fecisset magnis clamoribus in publico, comprehensus, & in carcerem coniectus, ibique detentus fuit, donec Deus re ipsa comprobauit, quod ille prædixerat. Dimissus uero è carcere à militibus, eis quoque prædixit, breue fore eorum gaudium ex illa præda. Cum igitur euenirent ea, quæ prædixerat, creditus est prophetiæ habere spiritum, quem & uitæ austeritate probauit, Ioannis Baptistæ nomen habens, & uitæ institutum sequens.

Confusio  
sectarum  
in Germa-  
nia.

Verba Lu-  
theri cōtra  
Zuingliū  
& Oecolā-  
padium.

Interim uero Germania fœde cōfundebatur funestis sectarum dissensionibus. Ad quas sane opprimendas, non solum Catholici Principes & Doctores, uerum etiam Lutherani plerique adnuebantur. Nam & Saxonix Dux Elector, in Sacramentarios & in Anabaptistas, publice animaduertebat carcere, multa, supplicio. Et Lutherus ipse in Zuinglium & Oecolampadium, aliosque nouos Vuiclephistas, bene prolixū ædidiit librum Teuthonicum, cui hunc inscripsit titulum, Quod hæc uerba Christi: Hoc est corpus meum &c. adhuc firmiter stent, contra Suermericos spiritus. Multa igitur de Suermeris eo in libro queritur, suæ interim iactantiæ minime oblitus aut dissimulans. Sic enim ait. Nunc temporibus nostris, quum uideremus scripturā sub scamno iacere, ac Diabolum mero stramine ac feno humanorum præceptorum nos tenere captiuos atque illudere: Voluimus per gratiam Dei huic rei consulere; & profecto cum ingenti ac difficili labore reduximus in lucē scripturam, humanisque præceptis ualediximus, nosque liberos fecimus, & Diabolum effugimus, quamuis egregie restiterit atque adhuc resistat. Attamen artis suæ non obliuiscitur, & inter nos quoque aliquid seminis sui occulte immiscuit. At circa hoc non subsistet, sed incipit à minimis, nempe à Sacramentis. Quamuis ea in re scripturam in Decem ferme foramina atque effugia iam lacerauerit, ut ego turpiorem hæresim legerim nunquam, quæ in initio tot inter sese capita,

tot

tot sectas habuerit: Etiam si in principali causa, utpote, in persequendo Christum, unanimes existant. At ulterius procedet, pluresq; aggredietur articulos: Quemadmodum iam oculis scintillat, Baptismum, Originale peccatum atq; Christum nihil esse. Hic rursus *Querela Luth. contra astutias Diaboli.* erit in scriptura tumultus, ac tanta discordia, tot sectæ, ut cum Paulo bene possimus dicere, mysteriū iniquitatis iam operatur, quod multæ post eum sectæ essent futuræ. Et post pauca. Video hac in causa nihil aliud, quam iram Dei, qui Diabolo frena relaxat, ad excitandos huiusmodi adeo crassos rudesq; errores, ac tenebras palpabiles: ut puniat turpem nostram ingratitude, qui sanctum Euangelium tam uile atq; contemptum habuimus, ut iniquitati, sicut Paulus ait, credamus, eò quod charitatē ueritatis nō recepimus.

Necq; deest Suermeritati huic quicquā, nisi quod noua est. Nos enim Germani tales socij sumus, Quicquid nouum est, arripimus, eiq; adheremus uelut fatui. Si quis prohibet, is nos ad hoc furētiores reddit: Sin nemo prohibeat, nos ipsi statim exatiamur & fastidimus: inhiantes subinde ad aliud nouum quid, Diabolus uero id prærogatiuæ habet, ut nulla doctrina nullumq; somnium tam ineptum exoriri potest, quin ad illud reperiat discipulos, & quanto ineptius, tanto citius. At solum uerbum Dei manet in æternum: Errores circa ipsum semper oriuntur, & occidunt. Et infra post multa. Super hunc sermonem alios forsitan Suermeros acquiram, qui me capiant, & dicant. Si Christi corpus in omni loco est, ergo illud deuorabo, & potabo in omnibus tabernis, ex omnibus scutellis, uitrīs & cantharis. Et sic nulla erit differentia inter meā & Domini mensam, Huiusquam egregie eum deuorabimus. Tam turpes enim porci sumus nos infelices ac perditī Germani maiori ex parte, ut neq; disciplinam, neq; rationem habeamus: & quando de Deo quicquam audimus, reputamus perinde ac si essent histriionum fabulæ. Talia nunc & dicta & facta contra Sacramentum istud reperiuntur, in plebe quæ per Suermerorum doctrinam seducta est, ut potius mori quis debeat, quam uel unum ad eos scribere sermonē. Nā mox prouūt, quando audiunt, nihil esse, & uolunt in illud cacare, ac nates ex eo tergere. Sæcularis potestas deberet eiusmodi blasphematores punire: impudentia est & audax temeritas. Cum prorsus nihil de eo sciant, & tamen hunc in modum blasphemant. Et nouit Deus, me huiusmodi altas res inuite scribere, quando oportet talibus proijci canibus & porcis. At quid faciam? Suermeri de hoc rationem reddent, qui ad hæc me cogunt. Audisne iam porce aut Suermere, aut quisquis es irrationalis Asine, Etiam si Christi corpus ubiq; sit, illud tamen propterea

Secta  
Zuinglij.

Libri con-  
tra Zuing-  
lianos.

Iacobus  
Kautius.

Verba  
Kautij con-  
tra Palati-  
nū Electo-  
rem.

non statim deuorabis, nec potabis, nec palpabis. Neq̄ ego tecum de iſce rebus loquor, uade in tuū ſtabulum porce, aut in tuum ſterquiliniū &c. Tale igitur erat tum Lutheri de Germanis iudiciū, quādo plurimos à ſua ſecta ad nouos Suermeros tranſire uidebat. Quibus tamen paucos ante annos, dū ſibi adhererēt, ultro tradebat facultatem iudicandi de omni doctrina, ac de omnibus, etiam Papæ & Generalium Conciliorum Decretis. Contra eum uero librum eius mox ad Principes eius, Electorem Saxonix, & Haſſig Lantgrauium, alios ſcripſerunt Teuthonice libros, Vlricus Zuinglius, & Ioannes Oecolampadius, qui Carolſtadij opinionem de Venerabili Sacramento tuebantur. Qui & ſemper, quoad uixerunt, aduerſabantur ei, nec paucos habebant complices, præſertim Argentinæ, Baſileæ, Conſtantix, Vlmæ, Augſtæ, Turegi ac Bernæ. Quos tamen omnes euidentiffime confutauit & conuicit Reuerendus Pater Ioannes Fyſcherus, Epifcopus Roſſenſis in Angliā, libris Quinq̄: & Iodocus Clichtoueus, Theologus eximius in Gallia, libris duobus, quibus nemo eorum hætenus reſpondit. Tranſtulit quidem Fyſcheri Quinq̄ prologos in Teuthonicum Ioannes Cochleus: Verum tanta eſt dementatē plebis peruerſitas & pertinax adhæſio, ut nihil in contrariū uel audire uel legere dignentur, ne de opinione ſemel concepta, uacillare aut dubitare quicq̄ uideantur. Nouus præterea inſurrexit pseudopropheta Vuormaciæ, Iacobus Kautius, cui nomen eſt Germanicum à Bubone, de quo ait Ouidius.

*Ignauus Bubo dirum mortalibus omen.*

Hic quum eſſet Germanice facundus Concionator, traxit populum ſequacem aurium pruritu in quemlibet errorem, quocunq̄ uolebat. Vnde factum eſt, ut breui ſic inualuerit ibi non ſolum contra Lutheranos, uerum etiam contra Senatū: ut ne uicinum quidem Principem, licet potentiffimum, Ducem Ludouicum, Comitē Palatinum Rheni, Imperijq̄ Electorem, illius urbis protectorem, reuereretur. His enim uerbis in publica Concione contra eum inuehebatur. Non expelles me, inquit, nec permittam me à te expelli. Ratio, quia me nō recepifti: Immo ſi uelis expellere me, quem non recepifti, non permiſſurus ſum ego, etiam ſi Mille Capita propter hoc perire debeant. At dicis, Me nihil aliud, niſi quod ad ſeditionem poteſtatumq̄ oppreſſionē tendat, prædicaffe ac docuiſſe: Ob id nimirum, quod dico tibi, Regimen ac poteſtatem tuam eſſe contra Verbum Dei, & non ex Deo, ſed ex uiuo Diabolo eſſe. Non igitur expelles me hinc, niſi prius hæc regio tota, ac regna inſuper aliquot, propterea deuaſtentur. Dico tibi, quia huc à Domi-

no destinatus sum ad te docendum. Hæc Kautius, qui & ante biennium rusticis tumultuantibus, & conscius & consiliarius fuisse dicitur. Quum uero reclamarent fortiter ex publico suggestu ad suos Lutherani duo, Kautius septem articulos publice affixit, quos coram plebe contra illos disputaturum se pollicebatur: Quibus & illi totidem articulos publice opponerent, ut parum abesse uideretur ea contentio à seditione. Palatinus uero Elector, tantum effecit, ut paulo post utriusque aduersarij ex urbe illa pellerentur. Inter Kautianos igitur articulos duo erant præcipui, Tertius & Quartus: quia impietate præ cæteris insignes. Tertius enim ita habebat, Baptismus paruulorum à Deo prorsus non est, sed directe contra Deum, & cõtra Dei doctrinam, quæ nobis per Christum Iesum filium eius prolata est. Quartus uero sic. In Sacramento seu cœna Domini, neque est substantiale corpus aut sanguis Christi, neque usus illius hic unquam rite est celebratus. Hos ergo articulos ubi Moguntia uidisset Cochlaeus, mox ædidit libellum Teuthonicum ad Senatuum Vuormaciensem, uelut uicinus officiosus, reprobans utriusque partis articulos breuiter, & pro Baptismo paruulorum, elegantem Cypriani Epistolam ad Fidum Episcopum scriptam Germanice recitans: ut intelligerent, paruulorum Baptismum semper in Ecclesia Christi fuisse. Ad articulos uero breuiter in hunc modum respondit. In tertio (inquit) articulo Kautius omnino Paganus est: nusquam enim prohibitum est baptizari paruulos, & semper in Ecclesia fuit paruulorum Baptismus. Id quod insignis martyr Diuus Cyprianus libro 3. Epistola 8. ad Fidum, multis demonstrat tum scripturis tum rationibus. Sed & palam aduersatur et ipsi Christo & sacratissime eius doctrine, uetare, ne paruuli baptizentur. Christus enim iubet baptizare omnes gētes, neminē excipiens, neque senem neque iuuenem. Et dicit. Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, non potest intrare in regnum Dei, Ioh. 3. Quinimmo speciatim expressit paruulos, dicens Matth. 19. Sinite paruulos, & nolite eos prohibere uenire ad me: talium est enim regnum cœlorum. At Kautius facit hic, sicut alibi fecit occulte Lutherus, qui primo peccatum posuit in paruulis post Baptisma, ac deinde fatebatur, nisi pueri habeant fidem propriam, eos baptizari non debere. Nos autem baptizamus paruulos in fide sanctæ matris Ecclesie, atque ita tollitur ab eis omne peccatum per Baptismum. In Quarto uero articulo, Kautius incredulus est Iudæus. Æquum proinde foret, ut ei contingeret sicut sæpe contigit Iudæis, tum in Germania, tum alibi: Qui Venerabile Sacramentum acubus compunxerunt, ad explorandum, an sanguis ibi cõtineretur. Et ante CCCC.

Duo barbarici articuli Kautij.

Error Lutheri de paruulorum Baptismo.

annos, reuocauit hunc articulum Beringarius hæreticus, contra quem multi tunc præclari scripti sunt libri. Sed & his nostris temporibus Rex Angliæ, Episcopus item Roffensis, alijq; nonnulli, Lutherum, qui sacram conuersionem seu Transubstantiationem in hoc abnegat Sacramento: grauius ac potenter ex scripturis redarguerunt. Sequeretur enim ex ea abnegatione, quod corpus & sanguis Christi non essent ibi substantialiter, sicuti non assunt ante uerba cōsecrationis prolata. Vtraq; igitur pars iam pridem digna esset, ut in honorem Venerabilis Sacramenti, proscriberetur in extremos fines terræ. Hæc tibi Cochleus. In epistola uero ad Senatum

Verba Cochleii ad Vuormacienses.

ista quoq; adiunxit. Christus pro suis rogauit patrem suum cœlestem in monte Oliueti, ut sint unū, sicut & ipse cum patre unum est, Ioan. xvij. Quum igitur tot sectæ ex Lutheri doctrina orientur, facile sane intelligitis, eam ex Deo non esse, sicut est doctrina & institutio sanctorum patrum Ecclesiæ Catholicæ: sed ex patre potius mendaciorum discordiarumq; , uti cunctæ aliæ fuerunt ex eo hæreses & schismata. Quum ergo huiusmodi doctrina, quam Lutherani proponunt, non solum ante Centum annos, per Vniuersale Concilium Constantiense, atq; in plæriscq; alijs antea Concilijs: Verum etiã nostris temporibus à tribus summis Pontificibus, ab omnibus totius Christianitatis Vniuersitatibus: immò & à Cæsarea Maiestate, atq; a deo à toto Romano Imperio, apud uos in urbe uestra, ante sex annos damnata sit, & nunc post tantas calamitates, ac post tantum fusi sanguinis, per proprias discordias articulosq; contrarios damnet seipsam: Non poterit profecto ullum uobis dari consilium melius, quod uobis, & in anima & in corpore, uel utilius uel honestius existat, quàm ut semel omnem eorum discordiam à uobis ablegatis, atq; errorem unū simul cum altero ex urbe uestra pellatis, & sic rursus in antiquam tranquillitatem Catholicamq; unitatē redeatis. At si permiseritis eis, unū super alium librum contra se inuicem scribere, ac quotidie in concionibus se inuicem lacerare, nunquam profecto peruenietis ad pacem. Eiusmodi enim scriptio contentioq; finem nullum habet, Ecclesiastes xij. Neq; uestrum est, in eiusmodi causis, quæ ad totam spectant Christianitatem, absq; consilio conscientiaq; superiorum uestrorū, tum Ecclesiasticorū tum sæcularium, ullam ferre sententiam, finalemq; cognitionem uobis arrogare. Cunctos articulos illos uertisset in Latinum, his in præfatione ad Robertū Ridlæum, insignem Angliæ Theologum, usus est uerbis. Ne omnino inciuilis atq; ingratus tibi uidear, mitto ad te aliquot articulos nouorum Vuormaciæ Euangelistarū, quos his diebus Teuthonice magno super-

Verba Cochleii ad Robertum Ridlæum Anglum.

cilio

cilio & publice affixerunt ualuis, & stentoreis concionibus ebuccinauerunt ex suggesto. Mitto igitur eos ad te in Latinum uersos: Non sane ut munusculum (Quis enim rem tam absurdam, adeoq̄ barbarice impiam, uice muneris dignam existimet?) sed uelut nouum quid, quale antea forsitan, neq̄ uidisti neq̄ audiisti. Videbis enim, in his aperte prohiberi Baptismum paruulorum, quē antea nemo Lutheranorū (quod sciam) prohibuit. Varijs quidem impietatibus Baptismo iniurius exitit Lutherus, nusquam tamen iussit rebaptizare, nusquam prohibuit (aperte saltem) paruulis Baptismum impendi: licet ego ex alijs causis de Baptismo paruulorū satis longum, ut puto, in eum scripserim librum. Ut igitur & reliqui eius impietatū socij, aliquid agere uideantur, cōminiscuntur die noctuq̄ aliquid noui, unde & ipsi nomen acquirant. Sciunt enim Lutherū non nisi ex impietatibus nomen grande sibi parasse: Quum antea tam obscuri fuerit nominis, ut ne uicinis quidē Dresdæ aut Lipsiæ notus extiterit. Quinimmo neq̄ parentibus eius notum fuit antea nomen istud Lutherus. Non enim Lutherus, sed Luder à parentibus dicebatur, & ipse sub initium huius Tragœdiæ, nominabatur à seipso, nunc Ludder, nunc Luter: Sed augustius tandem uisum est nomen LUTHERVS, ut pro amplianda & propheta & Euangelistæ Germanici Maiestate, sacrum istud nomen ubiq̄ grandioribus describeretur literis. Simili nimirum auspicio, pariterq̄ omine prorumpit nunc Kautius: Cui nomen Teuthonicum ab aue, reliquis auibus maxime inuisa, inditum existit. Ego Deum precor, ut omen auertat. Mihi certe longe abominabilius uidetur nomen Kautij, quàm Lutheri. Quandoquidem hic in septem duntaxat articulis plus impietatis proferat, quàm protulerit olim Lutherus in Conclusionibus XCV. à principio. Quid igitur futurum putemus, si tot euomat libros Kautius, post hos septem articulos, quot post illas Conclusiones euomit Lutherus? Quanto forent nobis tolerabiliores Poëticae illæ Harpyiæ, quæ obsceno uolatu fœdabant mensam Æneg, quàm sit Kautius iste, qui non communem mensam, dapesq̄ humanas, sed mensam Domini, cibūq̄ uere cœlestem ac diuinū, garritu nimis diro atq̄ abominabili conspurcat &c. Circumferebantur & alij noui quorundam articuli, Octo ex Saxonia, ac totidem ex Morauia: Hos Anabaptistæ in Nickelspurgo: Illos quidam Apostata Præmonstratensis Magdaburgi se disputaturum pollicebatur. Vtriq̄ uero tanta in Christum ipsum impietate insaniebāt, ut uel Imperator Iulianus, qui ex Christianismo ad Paganismum Apostatice transiuerat, tam fœdis & absurdis erroribus uix fuerit obnoxius. Sic enim ait Præmonstratensis